
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 09.10.2024 м. Ужгород   № 533 

 

Про зміни до рішення  

виконкому 28.02.2024 № 61 

 

Керуючись статтею 52, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про благоустрій населених 

пунктів», відповідно до Правил благоустрою міста Ужгород, затверджених 

рішенням IV сесії міської ради V скликання 26.12.2006 № 136, відповідно до 

протоколу засідання Комісії з розгляду питань встановлення меморіальних 

дощок і пам’ятних знаків у м. Ужгороді на честь загиблих захисників України 

№ 4 від 27.09.2024 р., виконком міської ради ВИРІШИВ:  

 

1. Внести зміни до Порядку встановлення меморіальних дощок і пам’ятних 

знаків у м. Ужгороді на честь загиблих захисників України затвердженого 

рішенням виконкому 28.02.2024 № 61, а саме: 

1.1. Викласти п. 3.2. Порядку в новій редакції: «3.2. Меморіальна дошка 

встановлюється на фасаді будівлі, окрім будівель освітніх закладів та їх 

територій та увічнює пам’ять про особу, яка безпосередньо перебувала у цій 

будівлі (місце проживання, праці, творчості тощо)»; 

1.2. Доповнити п. 3.8. Порядку новим підпунктом «3.8.6. На фасадах 

будівель освітніх закладів та їх територіях, окрім меморіальних дощок, 

встановлених до набрання чинності внесених змін до цього Порядку»; 

1.3. Вилучити з п. 4.2.4. Порядку слова: «навчання» та «навчався»; 

1.4. Вилучити п. 4.10.2. Порядку; 

1.5. Вилучити з п. 5.1. Порядку слово «збереження»;  

1.6. Доповнити п. 5.1. Порядку новим реченням: «Заходи щодо 

відновлення, або повторного виготовлення меморіальної дошки, у разі її 

пошкодження чи зникнення, покладаються на замовника»;  

1.7. Викласти додаток до Порядку у новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 



Додаток  

до Порядку встановлення меморіальних 

дощок і пам’ятних знаків у м. Ужгороді  

на честь загиблих захисників України 

 

Начальнику управління у справах  

культури, молоді та спорту 

___________________________________ 

«_____»  ____________________ 20___ р. 

 

ЗАЯВА 

на погодження встановлення меморіальної дошки/пам’ятного знаку  

на честь загиблого захисника України  

Заявник _______________________________________________________________________ 
(повне найменування юридичної особи, або П.І.Б. фізичної особи/ФОП ) 

Адреса заявника_________________________________________________________________ 
 (для юридичної особи -  місцезнаходження, для ФОП/фізичної особи - місце проживання ) 

 

Ідентифікаційний код(номер)/код ЄДРПОУ________________________________________ 

Телефон (телефакс)_____________________________________________________________ 

 

Прошу погодити встановлення меморіальної дошки/пам’ятного знаку за 

адресою:________________________________________________________________________ 
 (повна адреса місця розміщення дошки/пам’ятного знаку) 

У зв’язку з______________________________________________________________________ 
(мотивація необхідності встановлення дошки/пам’ятного знаку) 

________________________________________________________________________________ 

Перелік документів, що даються:_________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

М.П.  _____________________          _________________________________________________ 
(за наявності)                     (підпис)                  (прізвище та ініціали замовника або уповноваженої ним особи)  

 

Даю згоду на обробку своїх персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних 

даних» з первинних джерел (у тому числі паспортні дані, ідентифікаційний код тощо), з метою забезпечення 

реалізації адміністративно-правових відносин.            ______________/________________________  

                                                                                 (підпис    / прізвище, ініціали) 

До заяви додаються такі документи: 

1. Біографічна довідка про людину, пам’ять про яку хочуть увіковічити; 2. Копії документів, що підтверджують факт участі особи в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації проти України; 3. Копії архівних та/або нагородних документів, що підтверджують 

заслуги особи під час участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України (якщо такі є); 4. Копії документів, які 

підтверджують факт проживання (реєстрації) або роботи захисника України в даній будівлі (у разі встановлення пам’ятного знаку біля 

будівлі або меморіальної дошки на будівлі, де проживав, або працював захисник України); 5. Висновок власника (балансоутримувача) 
будівлі/земельної ділянки, на якій пропонується встановити меморіальну дошку/пам’ятний знак, щодо можливості їх встановлення та 

зобов’язання взяття їх на облік; 6. Лист-згода одного з близьких осіб захисника України, пам’ять про якого увічнюється, на встановлення 

меморіальної дошки або пам’ятного знаку (крім випадків коли захисник України не мав близьких осіб або коли ініціатором встановлення 

меморіальної дошки або пам’ятного знака є однин із близьких осіб захисника України); 7. Копія свідоцтва про смерть загиблого захисника 

України; 8. Письмове зобов’язання ініціатора, який подає заяву щодо погодження встановлення меморіальної дошки або пам’ятного знаку, 

про фінансування робіт з художньо-архітектурного проєктування, виготовлення, встановлення і технічного забезпечення урочистого 
відкриття меморіальної дошки або пам’ятного знаку; 9. Кольорові світлини фасаду будинку та пропонованого місця розташування 

меморіальної дошки або пам’ятного знаку (фото подаються або роздрукованими розміром 10 см x 15 см, або на носії інформації у 

форматі JPEG); 10. Проєктна пропозиція меморіальної дошки або пам’ятного знаку; 11. У випадку пропозиції щодо встановлення 
пам’ятного знаку – висновок архітектурно-містобудівної ради при управлінні містобудування та архітектури Ужгородської міської ради; 

12. Висновок відповідного органу охорони культурної спадщини щодо можливості встановлення меморіальної дошки на фасаді будинку, 

споруди, що є пам’яткою архітектури, історії місцевого значення або пам’ятного знаку на їх території, охоронній зоні та у межах 
історичного ареалу міста. 13. Висновок центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони культурної 

спадщини – Міністерства культури та інформаційної політики України (МКІП) щодо можливості встановлення меморіальної дошки, у разі 

її розміщення на фасаді будинку, який є пам’яткою національного значення, або пам’ятного знаку на її території. 

 


